1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 03 Edição 189 |Quarta-feira, 21 de janeiro de 2015 |  www.cmpa.mg.gov.br

Edição 189 | Quarta-feira 21 de janeiro de 2015

PORTARIA Nº 20/2015

CONCEDE PROGRESSÃO FUNCIONAL HORIZONTAL AOS SERVIDORES QUE MENCIONA,
NOS TERMOS DO ARTIGO 22 DA RESOLUÇÃO Nº 1.194, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2013

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Ver. Rafael
de Camargo Huhn, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o inciso I, do art. 115 da Lei Orgânica
Municipal,

CONSIDERANDO que a servidora Hilda Maria de Jesus Bernardes cumpriu o interstício

mínimo de 3 (três) anos de efetivo exercício no padrão de vencimento em que se encontra;

CONSIDERANDO que a servidora obteve, pelo menos, 70 (setenta) pontos na média

aritmética de suas últimas Avaliações Desempenho, ainda não consideradas para efeito da progressão, observadas as
normas dispostas na Resolução nº 1194, de 10 de dezembro de 2013 e em regulamento específico;

CONSIDERANDO que a servidora está no efetivo exercício de seu cargo;

expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Conceder progressão funcional horizontal, nos termos do art. 22, da Resolução
nº 1.194, de 10 de Dezembro de 2013, ao servidor abaixo relacionado, com vencimentos básicos dispostos no Anexo II
da Lei nº 5.411/2013.

Nome Cargo Classe De Para A partir de

Hilda Maria de Jesus

Bernardes

Auxiliar de Serviços

Gerais

I E F 16/01/2015

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na

data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 16 de Janeiro de 2015.

RAFAEL DE CAMARGO HUHN

PRESIDENTE DA MESA

  Ano 02 - Edição 063                                                                                                                                                                             Terça-feira, 06 de maio de 2014 Ano 03 - Edição 189                                                                                                                                                Quarta-feira 21 de janeiro de 2015

Portaria

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 03 Edição 189 |Quarta-feira, 21 de janeiro de 2015 |  www.cmpa.mg.gov.br

Edição 189 | Quarta-feira 21 de janeiro de 2015

PORTARIA Nº  22 /2015

NOMEIA PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
POUSO ALEGRE, NOS TERMOS DO ART. 3º, IV DA LEI 10.520, DE 17 DE
JULHO DE 2002 E DO DECRETO MUNICIPAL Nº 2.545/2002, PARA
EXERCÍCIO DE 2015.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas

Gerais, Vereador Rafael Huhn, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - DESIGNA o servidor André Albuquerque de Oliveira, Auxiliar

Administrativo, matrícula nº 0179, Pregoeiro desta Câmara Municipal, consoante dispõe o art. 3º,
IV, da Lei nº 10.520/2002 e Decreto Municipal nº 2.545/2002.

Art. 2º - DESIGNA os servidores abaixo relacionados, membros da equipe

de apoio do Pregoeiro.

Servidora Alaila Elebian Ribeiro Luz – Membro
Servidora Eliane Cristina Ramos – Membro
Servidor Daniel César Pereira – Membro
Servidor Flávio Luiz da Silva - Membro

Art. 3º - Os trabalhos a serem desenvolvidos pelo Pregoeiro designado no

art. 1º, e pela Equipe de Apoio, devem alcançar a modalidade de licitação “Pregão”, observados os
preceitos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e do Decreto Municipal nº 2.545/2002.

Art. 4º – Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria

entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE E  PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 19 de janeiro de 2015.

Rafael Huhn

Presidente da Mesa

PORTARIA Nº 23/2015

COMPÕE A COMISSÃO DE LICITAÇÃO PARA O EXERCÍCIO DE 2015,
NOS TERMOS DA LEI Nº 8.666/93, E  SUAS ALTERAÇÕES.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de

Minas Gerais, Vereador Rafael Huhn, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Nomeia para compor a Comissão Permanente de Licitação
da Câmara Municipal, para o ano de 2015, os seguintes membros:

3 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 03 Edição 189 |Quarta-feira, 21 de janeiro de 2015 |  www.cmpa.mg.gov.br

Edição 189 | Quarta-feira 21 de janeiro de 2015

Servidor André Albuquerque de Oliveira – Presidente
Servidora Alaila Elebian Ribeiro Luz – Membro
Servidora Eliane Cristina Ramos – Membro
Servidor Daniel César Pereira – Membro
Servidor Flávio Luiz da Silva - Membro

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria

entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 19 de Janeiro de 2015.

Rafael Huhn
PRESIDENTE DA MESA

PORTARIA Nº 24/2015

CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO INDENIZADA AOS (ÀS) SERVIDORES(AS)
QUE MENCIONA.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de
Minas Gerais, Ver. Rafael de Camargo Huhn, no uso de suas atribuições e de conformidade com o
art. 127 da Lei nº 1.042, de 25 de maio de 1971 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município), e
do inciso II do art. 115 da Lei Orgânica do Município, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - CONCEDER férias prêmio indenizada aos servidores abaixo

relacionados:

Nome Matr Cargo Qtde Período À partir de
Fátima Aparecida Belani 100 Secretária Geral 03 2010/2014 Janeiro/15
Marcos Alves Pires 115 Motorista 03 2010/2014 Janeiro/15

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente

Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 19 de Janeiro de 2015.

RAFAEL DE CAMARGO HUHN
PRESIDENTE DA MESA

4 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 03 Edição 189 |Quarta-feira, 21 de janeiro de 2015 |  www.cmpa.mg.gov.br

Edição 189 | Quarta-feira 21 de janeiro de 2015

AVISO EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 01/2015

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, de acordo com a Lei nº. 10.520/02, Decreto Municipal nº. 2.545/02, Lei nº
8.666/93, LC 123/06, torna público que no dia 30 de janeiro de 2015, às 08h30m, na sala de Licitações, à Avenida São
Francisco, 320, Primavera, serão credenciados os interessados e recebidos os envelopes “Documentação de Habilitação
e Proposta de Preços” e a realização do credenciamento dos proponentes/representantes relativos ao PREGÃO
PRESENCIAL nº. 01/2015, que tem por objeto a contratação de empresa para transmissão por radiodifusão das Sessões
Ordinárias, Extraordinárias e Especiais da Câmara Municipal de Pouso Alegre, para transmissão de programa radiofônico
em formato de jornal, com duração de 30 (trinta) minutos, veiculado às sextas-feiras no horário de 11h00m as 11h30m
(ou em outro horário a ser definido) e veiculação de spots institucionais. O Edital e os anexos poderão ser visualizados
no site: www.cmpa.mg.gov.br. Informações complementares poderão ser obtidas pelos telefones (35) 3429-6500, 3429-
6501 ou pelo e-mail: licitacao@cmpa.mg.gov.br.

Pouso Alegre, 20 de janeiro de 2015.

André Albuquerque Oliveira – Pregoeiro

AVISO EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 02/2015

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, de acordo com a Lei nº. 10.520/02, Decreto Municipal nº. 2.545/02, Lei nº
8.666/93, LC 123/06, torna público que no dia 02 de fevereiro de 2015, às 13h30m, no Plenarinho, à Avenida São
Francisco, 320, Primavera, serão credenciados os interessados e recebidos os envelopes “Documentação de Habilitação
e Proposta de Preços” e a realização do credenciamento dos proponentes/representantes relativos ao PREGÃO
PRESENCIAL nº. 02/2015, que tem por objeto a contratação de empresa para fornecimento de combustíveis e óleo
lubrificante. O Edital e os anexos poderão ser visualizados no site: www.cmpa.mg.gov.br. Informações complementares
poderão ser obtidas pelos telefones (35) 3429-6500, 3429-6501 ou pelo e-mail: licitacao@cmpa.mg.gov.br.

Pouso Alegre, 21 de janeiro de 2015.

André Albuquerque Oliveira – Pregoeiro

Licitações

		2015-01-20T17:13:54-0200
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:17155649600

		2015-01-20T17:14:04-0200
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:17155649600